
 

令 和 ２ 年 ３ 月 ５ 日  

                              （2020 年） 

保護者の皆様  

  吹田市立山田第一小学校 

校 長   赤 繁  信和 

 

第１４６回卒業式について 

 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。 

さて、令和２年３月１８日（水）に予定していた第１４６回卒業式につきまして、新型コ

ロナウイルス感染症の拡大防止に伴う臨時休業中のため、下記の通り、児童・保護者・教職

員のみで挙行し、在校生及び来賓の列席を割愛することを市内小中学校で決定しましたの

でお知らせ致します。 

保護者の皆様には、事情をご賢察の上、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 出席者     卒業生、教職員、希望される卒業生の保護者１家庭２名以内に限定 

 

２ 予行演習    実施しない 

 

３ 所要時間    簡素化し３０分～４５分で行う 

    午前９時００分 開場  午前９時３０分 開式 

    ＊開場、開式時刻を１５分遅らせています 

 

４ 次第        （１）  開式の辞 

（２） 国歌斉唱 

（３） 校歌斉唱（１番のみ） 

（４） 卒業証書授与（授与は代表のみ） 

（５） 校長式辞  

（６） 交歓の言葉 

（７） 閉式の辞  

 

５ 感染防止対策  可能な範囲で、マスクの着用をお願いします 

 

６ 備考 

  ①児童は、８時２０分から３０分までの登校予定となっております。 

②保護者の方は、午前９時０５分までにご来校ください。 

③９時１５分にはご着席願います。 

④上履きと下履き入れの袋およびネームプレートを持参してください。 

⑤傘をお持ちの場合は、持ち帰るのをお忘れになりませんようご注意ください。 

⑥本校には、駐輪スペースがありません。徒歩でお越しください。 


